ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии, созданной решением Осиповичского районного
исполнительного комитета от 21.01.2022 № 2-3 «О создании комиссии для
организации проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий
задачи 2 подпрограммы! «Доступность услуг» Государственной
программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025
годы».

«04» июня 2024 г. г. Осиповичи

Дата, время и место открытия заявок на участие в конкурсе:
4 июня 2024 г. 10 часов 00 минут.
Место проведения конкурса: Могилевская область, город Осиповичи,
улица Сумченко, 30 (кабинет 27).
Организатор конкурса: Осиповичский районный исполнительный
комитет.
Комиссия в составе: Ананич С.К., Александрова О.Н., Коноваленко А.А.,
Семченков А.В., Хоменок Е.В.

На заседании комиссии присутствует 4 члена комиссии.
Согласно абзацу третьему пункта 11 Инструкции о порядке

проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий
государственных программ, утвержденной постановлением Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь
от 18 марта 2021 г. №16 (далее - Инструкция), пункта 7 Регламента
работы комиссии для организации проведения конкурса по выбору
исполнителей мероприятий задачи 2 подпрограммы 1
«Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-2025 годы, утвержденного решением
Осиповичкого районного исполнительного комитета от 21 января 2022 г.
№ 2-3, заседание комиссии является правомочным.

Предмет конкурса: право на заключение договора на реализацию
мероприятий государственной программы.

Сведения о мероприятии:
наименование государственной программы: Государственная

программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-
2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 января 2021 г. № 50;

наименование подпрограммы: подпрограмма 1 «Доступность услуг»
(задача 2);

наименование мероприятия: «Приобретение необходимых для
оказания бытовых услуг населению в сельской местности транспортных

средств, запасных частей к ним и их ремонта в целях развития выездного
обслуживания».

Слушали: заместителя председателя комиссии Александрову О.Н.,
которая доложила следующее. Информационное сообщение о проведении
4 июня 2024 года конкурса размещено на официальном сайте
Осиповичского районного исполнительного комитета.

По состоянию на 17 часов 00 минут 3 июня 2024 года в райисполком
для участия в конкурсе по выбору исполнителей мероприятия
подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы поступил
один конверт от открытого акционерного общества «Осиповичский
комбинат бытового обслуживания».

Конверт с заявкой вскрыт перед всеми членами комиссии и
объявлено:

полное наименование юридического лица: открытое акционерное
общество «Осиповичский комбинат бытового обслуживания»;

наименование мероприятия: «Приобретение необходимых для
оказания бытовых услуг населению в сельской местности транспортных
средств, запасных частей к ним и их ремонта в целях развития выездного
обслуживания»;

объем выполнения мероприятия: в полном объеме;
показатели деятельности участника конкурса, направленной на

достижение целевых показателей, которые он обязуется достичь в
результате выполнения мероприятия (наименование показателей и их
значение):

темп роста выручки от реализации бытовых услуг в действующих
ценах к уровню прошлого года - 101 %;

наличие чистой прибыли - 1,0 тысячи рублей.
Заявка на участие в конкурсе соответствует требованиям,

предъявляемым к участникам конкурса.
РЕШИЛИ:

1. Ha основании абзаца третьего пункта 30 Инструкции признать
конкурс несостоявшимся.

2. На основании абзаца четвертого части четвертой пункта 18
Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь
от 25 июля 2016 г. №289, абзацем пятым пункта 30 Инструкции
предложить организатору конкурса - Осиповичскому районному
исполнительному комитету к рассмотрению на заседании Осиповичского
районного исполнительного комитета вопрос о принятии решения об

определении без проведения повторного конкурса в качестве исполнителя
мероприятия «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг
населению в сельской местности транспортных средств, запасных частей к
ним и их ремонта в целях развития выездного обслуживания»
подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной программы
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы открытое
акционерное общество «Осиповичский комбинат бытового
обслуживания» - единственного участника конкурса, конкурсное
предложение которого отвечает условиям (критериям) такого конкурса.

3.Разместить настоящий протокол на официальном сайте
Осиповичского районного исполнительного комитета не
позднее 7 июня 2024 г.

Председатель комиссии

Заместитель
председателя комиссии
Члены комиссии

С.К.Ананич

О.Н.Александрова

А.А.Коноваленко
А.В.Семченков
Е.В.Хоменок